PENERAPAN DIMENSI *SMART CITY* PADA KAMPUNG KOTA DI YOGYAKARTA (STUDI KASUS: TIGA KAMPUNG KOTA DI KELURAHAN COKRODININGRATAN)

TUGAS AKHIR

Program Studi S1 Perencanaan Wilayah dan Kota

Sebagai Salah Satu Syarat untuk Mencapai Gelar Sarjana Perencanaan Wilayah dan Kota



Brigitta Novanka Erkusuma 19/439588/TK/48318

PROGRAM STUDI PERENCANAAN WILAYAH DAN KOTA
DEPARTEMEN TEKNIK ARSITEKTUR DAN PERENCANAAN
FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS GADJAH MADA
2023



HALAMAN PERNYATAAN

Saya menyatakan bahwa tugas akhir ini adalah murni hasil karya saya; tidak terdapat karya serupa yang pernah ditulis atau diterbitkan oleh orang lain, kecuali yang diacu dan disitasi dalam naskah ini dan disebutkan dalam daftar pustaka; dalam tugas akhir ini tidak terdapat karya yang pernah diajukan untuk memperoleh gelar akademik di perguruan tinggi lain.

Selain itu, saya menyatakan bahwa saya telah menaati prosedur dan pedoman etika penelitian dan bantuan pihak ketiga dalam bentuk apapun baik berbayar maupun tidak berbayar telah diakui dan dijelaskan dalam tugas akhir ini. Saya mengakui bahwa hak cipta dari setiap karya yang diterbitkan baik berupa foto, gambar dan teks yang terkandung dalam tesis ini berada pada pemegang hak cipta dari karya-karya tersebut.

Yogyakarta, 21 Maret 2023

2E09AAKX88378791

Brigitta Novanka Erkusuma

Penerapan Dimensi Smart City Pada Kampung Kota di Yogyakarta (Studi Kasus: Tiga Kampung Kota

di Kelurahan Cokrodiningratan)

Brigitta Novanka Erkusuma, Dr. Ir. Tri Mulyani Sunarharum, S.T. UNIVERSITAS GADJAH MADA Universitas Gadjah Mada, 2023 | Diunduh dari http://etd.repository.ugm.ac.id/

TUGAS AKHIR

PENERAPAN DIMENSI SMART CITY PADA KAMPUNG KOTA DI YOGYAKARTA (STUDI KASUS: TIGA KAMPUNG KOTA DI KELURAHAN **COKRODININGRATAN)**

Disusun Oleh:

Brigitta Novanka Erkusuma 19/439588/TK/48318

Diuji pada Tanggal 21 Juni 2023 dan Dinyatakan Lulus Memenuhi Syarat

Disahkan Oleh:

Pembimbing : Dr. Ir. Tri Mulyani Sunarharum, S.T

: Jimly Al Faraby, S.T., M.Sc., Ph.D.

Penguji 2 : Dr. Eng. Muhammad Sani Roychansyah, S.T., M.Eng.

> Departemen Teknik Arsitektur dan Perencanaan Fakultas Teknik

Universitas Gadjah Mada

Ketua,

Ir. Deva Fosterharoldas Swasto, S.T., M.Sc., Ph.D., IPM.

NIP. 197403081999031003